ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO - COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAO - CPL.

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

Origem: Processo Licitatério nº 009/2025.
Inexigibilidade de Licitagdo - PMB n. 007/2025.

Objeto: Contratagdo de empresa Especializada na prestagdo de
servigos técnicos profissionais especializados,
consubstanciados em assessoria e consultoria iuridica para
elaboração de atos administrativos a serem formalizados pela
Administragio Municipal.

A Prefeitura Municipal de Brejão/PE, pessoa juridica de
direito  publico, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
10.131.076/0001-00, através do Prefeito, Sr. Saulo Henrique
Florentino de Barros, no pn:scnle instrumento, com base no
art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO
o objeto da inexigibilidade de licitação, em favor da empresa:
Sociedade —de  Advogados LUCICLÁUDIO GOIS
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita na
OAB/PE sob o n. 2.235, e inscrito no CNPJ/MF sob o nº
26.770.463/0001-26, sede Rua Conselheiro João Francisco, n.
181, Bairro: Santo Antônio, Garanhuns, Pernambuco, CEP.:
55.296-060, representada pelo seu sócio/administrador
responsável legal da empresa o Sr. Dr. LUCICLAUDIO
GOIS DE OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, Advogado,
inscrito na OAB — Seção Pernambuco sob o n. 021.523,
portador do CI/RG sob n. 5.***.*47 - SSP/PE, e inscrito no
CPF/MF sob o n. 000,***,***-]8, residente e domiciliado na
Rua Professora Maria de Lourdes Brasileiro Vila Nova, n. 76,
Boa Vista, Garanhuns, Estado de Pernambuco, CEP: 55.292-
370.

O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor
global é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

A HOMOLOGACAOQ da presente Dispensa de licitagio é
realizada nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº
14.133, de 1° de abril de 2021, tendo em vista a manifestagio
do Agente de Contratagdo e os Pareceres da Procuradoria
Juridica e da Controladoria Geral do Municipio que, na
verifcagdo de conformidade dos documentos apresentados pelo
Contratado, constatou o atendimento de todas as condigdes
legais previstas.

O Contratado fica obrigado a cumprir integralmente as
condigdes estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicagdo deste Termo de Adjudicagdo e
Homologagdo de Dispensa de Licitagio, para fins de
publicidade e transparéncia, nos termos do artigo 54 da Lei nº
14.133/2021.

Assim, nos termos da legislagdo vigente, fica o prcscnh.
Processo  Administrativo de licitação

para que produza os efeitos legais c
Jjuridicos.

Publique-se, arquive-se ¢ junte-se aos autos.

Gabinete do Prefeito
Brejão/PE, em 10 de janeiro de 2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250324165700.pdf

assinado por: idU
ser 412

Prefeito

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

Código Identificador: ESDFSAC8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 19/02/2025. Edição 3786
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250324165700.pdf

assinado por: idU
ser 412

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

—
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL <

PUBLICACAO DO EXTRATO DE CONTRATO \ FR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO/PE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/ME sob o nº

10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praça Melquiades Bernardo, n. 1, Centro, Brejão/PE.

CONTRATADA: a Sociedade de Advogados LUCICLÁUDIO GOIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita na OAB/PE sob
o n. 2.235, e inscrito no CNPJ/MF sob o nº 26.770.463/0001-26, sede Rua Conselheiro João Francisco, n. 181, Bairro: Santo Antônio, Garanhuns,

Pernambuco, CEP.: 55.296-060

mEM [DESCRIÇÃO [oxDDEMEDIDA — JaToE [VALOR UNITÁRIO RS | TOTAL RS
m presente Contrato tem por objto 4 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA|Mas 12 7.000.00 000,00

[ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS|
[ESPECIALIZADOS CONSUBSTANCIADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA| |
URIDICA PARA ELABORAGAO DE ATOS ADMINISTRATIVOS A SEREM
[FORMALIZADOS PELA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2025.

[GENCIA: 12 (doze) meses.

ORIGEM: Processo Licitatério n. 009/2025.
Inexigibilidade de Licitação - PMB n. 007/2025.
Contrato Administrativo PMB n. 009/2025.

Departamento de Licitagdes e Contratos

Brejao/PE, em 13 de janeiro de 2025.

JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JUNIOR
Agente de Contratagio
Portaria n. 0144/2025.

Publicado por:

Cleyson Roberto Alves Pascoal
Cédigo Identificador: CCEDA623

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado de Pernambuco no dia 19/02/2025. Edição 3786
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

ª

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250324165700.pdf

assinado por: idU
ser 412

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, pessoa
juridica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praça Melquiades
Bernardo, n. 1, Centro, Brejão/PE, tendo em vista o Princípio
da Publicidade, conforme inscrito no caput do art. 37, da
CRFB, de 1988 e art. 5º, da Lei nº 14.133, de 2021, o Prefeito
Sr. Saulo Henrique Florentino de Barros, no uso de suas
atribuições legais, RECONHEÇO e RATIFICO com base na
Lei Federal nº 14.133, de 2021, e conforme o Parecer da
Procuradoria Jurídica e da Controladoria Geral do Município,
e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na
forma da Lei de Licitações e Contratos, Processo Licitatório
autuado sob o nº 009/2025 — Inexigibilidade de Licitação
autuado sob o nº 007/2025.

Fundamentada no Art. 74, inciso III, c/c Art. 72, ambas da Lei
Federal nº 14.133, de 1°.04.2021, e art. 3-A, da Lei n° 8.906,
de 4.7.1994, com redagdo dada pela Lei nº 14.039/2020, a Lei
Complementar nº 123, de 14.12.2006, Lei Complementar nº
147, de 07.08.2014, demais normas aplicadas à espécie e
Decretos  Municipais n°s: 04/2024, de 04.01.2024 e nº
031/2017, e  alteragdes  posteriores,  aplicando-se,
supletivamente os principios da Teoria Geral dos Contratos e
Disposigdes do Direito Público.

Objetivando a Contratagio de empresa Especializada na
prestagdo de servigos técnicos profissionais especializados,
consubstanciados em assessoria e consultoria iuridica para
elaboragdo de atos administrativos a serem formalizados pela
Administragdo Municipal.
Em favor da empresa da Sociedade de Advogados
LUCICLAUDIO GOIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrita na OAB/PE sob o n. 2.235, e inscrito
no CNPJ/MF sob o n° 26.770.463/0001-26, sede Rua
Consclheiro Jodo Francisco, n. 181, Bairro: Santo Antônio,
Garanhuns, Pernambuco, CEP.: 55.296-060, representada pelo
seu socio/administrador responsével legal da empresa o Sr. Dr.
LUCICLAUDIO GOIS DE OLIVEIRA SILVA, brasileiro,
casado, Advogado, inscrito na OAB — Segdo Pernambuco sob o
n. 021.523, portador do CIRG sob n. 5.****47 - SSP/PE, e
inscrito no CPF/MF sob o n. 000.******.18, residente e
domiciliado na Rua Professora Maria de Lourdes Brasileiro
Vila Nova, n. 76, Boa Vista, Garanhuns, Estado de
Pernambuco, CEP: 55.292-370.

O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor
global é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

DETERMINO a publicagio da presente Ratificagio nos
Atrios da Prefeitura e Diério Oficial, e RATIFICO a decisão
no referido certame para que produza os efeitos legais, em
consequéncia, fica convocada a proponente, para assinatura do
instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos
da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e alteragdes
posteriores.

Gabinete do Prefeito
Brejdo/PE, em 10 de janeiro de 2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

Publicado por:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250324165700.pdf

assinado por: idU
ser 412

Cleyson Roberto Alves Pascoal
Código Identificador:4316AFAE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 19/02/2025. Edição 3786
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250324165700.pdf

assinado por: idU
ser 412

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE BREJÃO
—

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPI/MF sob o nº
10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praça Melquiades Bernardo, n. 1, Centro, Brejão/PE.

CONTRATADA: a Sociedade de Advogados LUCICLAUDIO GOIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita na OAB/PE sob

o n. 2.235, e inscrito no CNPJ/MF sob o nº 26.770.463/0001-26, sede Rua Conselheiro João Francisco, n. 181, Bairro: Santo Antônio, Garanhuns,
Pernambuco, CEP.: 55.296-060

ITEM [DESCRIÇÃO [unD DE MEDIDA me — U [muorTomoAS
m O peesente Comtrto tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA|

[ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS|
[ESPECIALIZADOS CONSUBSTANCIADOS EM ASSESSORIA É CONSULTORIA
PURIDICA PARA ELABORAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS A SEREM|
[FORMALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Mes 12 7.000,00 000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2025.

ENCIA:12 (doze) meses.

ORIGEM: Processo Licitatorio n. 009/2025
Inexigibilidade de Licitagdo - PMB n. 007/2025.
Contrato Administrativo PMB n. 009/2025.

Departamento de Licitagdes ¢ Contratos
Brejão/PE, em 13 de janeiro de 2025,

JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JUNIOR
Agente de Contratagio

Portaria n. 0144/2025

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

Cédigo Identificador:CCEDA623

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado de Pernambuco no dia 19/02/2025. Edição 3786
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https:/www.diariomunicipal.com.br/amupe/

O

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250324165700.pdf

assinado por: idU
ser 412